
SMLOUVA  Č. 2 / VP / 01 

 

 
o dodávce vody  z veřejného vodovodu uzavřená na základě obchodního zákoníku a platných předpisů o 

vodách 

 

Smluvní strany: 

 

Dodavatel : Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  Hybešova 16  657 33 Brno 

 
zastoupený: Ing.Nováčkem Miroslavem   -  předseda představenstva RNDr. Kopřivou Františkem    
                   ------------------------------------------------------------------------------------ 
                        IČO :        46347275                                       DIČ :     288 - 46347275  

                      ------------------------------------------                    --------------------------------------------- 

   
                      

Odběratel :   

    
adresa :            VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s.  Soběšická 156  638 01 Brno 
                      ------------------------------------------------------------------------------------------------------  

zastoupený :    XXXXXXXXXXX  - ředitelka divize Boskovice 

                      ---------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

 

                           IČO :       49455842                                       DIČ :     290 - 49455842  

                      ------------------------------------------                    --------------------------------------------- 

 

zasílací adresa :  VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST  DIVIZE  BOSKOVICE 

                           --------------------------------------------------------------------------------------------------  

                            17. listopadu 14    680 19  BOSKOVICE  

                            ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 bankovní spojení :     KB 0100                                               číslo účtu :    1903631    
                               -----------------------------------                    ---------------------------------------------                    

 

 

I.  Předmět smlouvy  
 

Dodavatel se zavazuje uskutečnit dodávku vody z veřejného vodovodu, odběratel se zavazuje   dodanou 

vodu odebrat a zaplatit dohodnutou cenu.                         

Dodávka vody je splněna přechodem ze zařízení dodavatele do zařízení odběratele. 

 

 

II. Účel použití odebírané vody 

  
Odběr vody bude odběratel provádět v níže uvedeném sjednaném množství, za účelem dodávky vody 

veřejným vodovodem pro zásobování oprávněných odběratelů pitnou vodou. 

 

 

 Odběrné místo vody 

 
 Odběrným místem pitné vody je : 

1)  0501-0081-0000  Malá Lhota umístění Severní portál štoly Černá Hora  II Březovský vodovod  

2)  0501-0082-0000  Letovice II Březovský vodovod v Letovicích 
                                                        

 



III.      Množství dodávané vody a podmínky odběru 

 
Dodavatel zajistí dodávku vody odběrateli v maximálním množství   

1)  0501-0081-0000  Malá Lhota      ročně   30 000 m3    max.  1 l/s 

2)  0501-0082-0000  Letovice           ročně 165 000 m3    max.  9 l/s  

 
 

IV. Kvalita dodávané vody 

 
Kvalita dodávané vody se řídí zákonem  č. 258 / 2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a  vyhláškou č. 376 

/ 2000 Sb. kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rozsah  a četnost její kontroly.  
 

 

V. Způsob měření dodávky vody  

 
Dodávka vody je splněna průtokem vody fakturačním měřidlem. 

Fakturačním měřidlem je úředně ověřené měřidlo. Dodání , osazení , pravidelné odečítání a cejchování 

měřidel zajišťuje dodavatel.Odběratel má právo kontroly stavu měřidel. 
 

 

VI. Omezení nebo přerušení dodávky vody  

 
Dodavatel je oprávněný na nezbytně nutnou dobu omezit nebo přerušit dodávku vody  

v následujících případech: 
1. Při provádění plánovaných oprav, údržbových nebo revizních prací, jestliže odběratel vody byl o 

přerušení dodávky vody vyrozuměn nejméně 15 dní předem. 

2. Z důvodů způsobených živelnými pohromami, při havárii na vodovodním potrubí, zdrojích vody 

nebo jiných vodovodních zařízeních a v jiných případech vyvolaných provozní potřebou, je-li 

nebezpečí vzniku škody. 
3. Při omezování nebo jiné úpravě zásobování vodou z veřejného vodovodu vodohospodářským 

orgánem. 

 

 

VII. Fakturace a placení 

 
Odečet měřidel  pro účel fakturace bude prováděn pracovníkem Brněnských vodáren a kanalizací 

poslední den v měsíci. 

V případě poruchy měřícího zařízení bude odebrané množství vody stanoveno technickým  

 propočtem, odsouhlaseným oběma stranami. 

 
 Faktury budou zasílány na adresu odběratele a hrazeny budou na účet dodavatele převodním  

 příkazem. 

 Splatnost faktur bude 21 dnů od doručení. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



XI.     Změny a ukončení smluvního vztahu  

 
Smlouva je sjednána na dobu neurčitou.      

Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit především v případě následujícího podstatného porušení 

smlouvy : 

a) neplacení ceny za dodávku vody odběratelem po lhůtě splatnosti 

b) dodávky vody v jiné kvalitě a v jiném množství dodavatelem 

 

 Jakékoli změny obsahu této smlouvy mohou být uskutečněny pouze formou písemného  

 dodatku k této smlouvě. 

 

                                                                  1.3.2001 

 Smlouva se uzavírá s účinností od     …………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Za dodavatele                                                                                Za odběratele 

 

     Dne: ………………….                                                                Dne : ………………….  

 

 

 

 

 

 

 

 

      ……………………………….                                                   ………………………………. 

             Ing. Miroslav Nováček                                                            XXXXXXXXXXX   

předseda představenstva a generální ředitel                                         ředitelka divize Boskovice 

Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. 



 

 

 

 

 

                               Příloha č. 1    ke smlouvě č. 2 / VP / 01 
 

 

 

 

 

 

VIII.  Cena za dodávku vody  
 Dodavatel bude fakturovat vodu odběrateli za cenu 

 

                                  6,80 Kč / m3   + 5% DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Za dodavatele                                                                                Za odběratele 

 

     Dne: ………………….                                                                Dne : ………………….  

 

 

 

 

 

 

 

 

      ……………………………….                                                   ………………………………. 

             Ing. Miroslav Nováček                                                            XXXXXXXXXXX   

předseda představenstva a generální ředitel                                         ředitelka divize Boskovice 

Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. 
 


